1

平成 29 年４月 27 日

各  位

会 社 名 KNT－CT ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 戸 川 和 良

（ コード番号 9726 東証第 1 部）

問合せ先 取締役経営戦略統括部長 加 藤 真 人

（TEL03-6891-6801）

子会社の設立および連結子会社間の会社分割（吸収分割）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、新たに子会社を設立し、当社の完全子会社である

近畿日本ツーリスト株式会社（以下「KNT」といいます。）および近畿日本ツーリスト個人旅行株

式会社（以下「KNT 個人」といいます。）を分割会社、新設する子会社を承継会社とする会社分

割（吸収分割）を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．会社分割の目的

本日付発表の当社グループの事業構造改革の一環として、中部地区および関西地区で

それぞれ団体旅行および個人旅行を営む地域旅行会社ならびに訪日旅行の専門会社を

設立するものであります。

２．設立する新会社の概要

(1) 中部地区における旅行事業を承継する会社

① 名 称  株式会社近畿日本ツーリスト中部（仮称）

   （以下「KNT 中部」といいます。）

② 所 在 地  愛知県名古屋市中村区名駅南一丁目 27 番 2 号

③ 代 表 者 の役 職 ・氏 名  代表取締役社長 佐藤 誠之（予定）

④ 事 業 内 容  旅行業

⑤ 資 本 金  100 百万円

⑥ 設 立 年 月 日  平成 29 年６月１日（予定）

⑦ 大株主および持株比率  KNT-CT ホールディングス株式会社 100％

(2) 関西地区における旅行事業を承継する会社

① 名 称  株式会社近畿日本ツーリスト関西（仮称）

   （以下「KNT 関西」といいます。）

2

② 所 在 地  大阪府大阪市浪速区湊町一丁目 4 番 38 号

③ 代 表 者 の役 職 ・氏 名  代表取締役社長 三田 周作（予定）

④ 事 業 内 容  旅行業

⑤ 資 本 金  100 百万円

⑥ 設 立 年 月 日  平成 29 年６月１日（予定）

⑦ 大株主および持株比率  KNT-CT ホールディングス株式会社 100％

 (3) 訪日旅行事業を承継する会社

① 名 称  株式会社 KNT-CT 訪日旅行（仮称）

   （以下「KNT 訪日」といいます。）

② 所 在 地  東京都千代田区東神田一丁目 7 番 8 号

③ 代 表 者 の役 職 ・氏 名  代表取締役社長 稲田 正彦（予定）

④ 事 業 内 容  旅行業

⑤ 資 本 金  100 百万円

⑥ 設 立 年 月 日  平成 29 年６月１日（予定）

⑦ 大株主および持株比率  KNT-CT ホールディングス株式会社 100％

(注) 新会社３社の記載内容は、各社の設立時に予定されているものであります。

３．会社分割の要旨

(1) 分割の日程（KNT、KNT 個人、KNT 中部、KNT 関西および KNT 訪日）

分割決議取締役会       平成 29 年 6 月 5 日（予定）および 6 月 6 日（予定）

会社分割承認株主総会    平成 29 年 6 月 20 日（予定）

吸収分割期日(効力発生日)  平成 29 年 10 月 １日（予定）

 (2) 分割方式

KNT および KNT 個人を分割会社とし、KNT 中部、KNT 関西および KNT 訪日をそれ

ぞれ承継会社とする分割型吸収分割であります。

(3) 分割に係る割当の内容

本会社分割は当社の完全子会社間において行われるため、本会社分割に際して、株

式の割当その他の対価の交付は行われません。

(4) 分割会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当する事項はありません。

(5) 分割により減少する資本金

本会社分割による KNT および KNT 個人の資本金の減少はありません。

(6) 承継会社が承継する権利義務

① KNT 中部は、本会社分割に際して、KNT および KNT 個人からそれぞれ中部地区に

おける旅行事業に関する資産・負債その他の権利義務および契約上の地位を承継い

たします。

② KNT 関西は、本会社分割に際して、KNT および KNT 個人からそれぞれ関西地区に

おける旅行事業に関する資産・負債その他の権利義務および契約上の地位を承継い

3

たします。

③ KNT 訪日は、本会社分割に際して、KNT から訪日旅行事業に関する資産・負債そ

の他の権利義務および契約上の地位を承継いたします。

 (7) 債務履行の見込み

本会社分割後において KNT、KNT 個人、KNT 中部、KNT 関西および KNT 訪日の負

担すべき債務につきましては、履行の見込みがあると判断しております。なお、各承継会

社が各分割会社から承継する債務については、各分割会社がそれぞれ重畳的債務引受

けを行います。

４．分割当事会社の概要

(1) 分割会社

商 号 近畿日本ツーリスト株式会社 近畿日本ツーリスト個人旅行株式会社

本 店 所 在 地 東京都千代田区東神田一丁目 7 番 8 号 東京都千代田区東神田一丁目 7 番 8 号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長  田ヶ原 聡 代表取締役社長  岡本 邦夫

事 業 内 容 旅行業 旅行業

資 本 金 100 百万円 100 百万円

設 立 年 月 日 平成 24 年 9 月 3日 平成 24 年 9 月 3日

発 行 済 株 式 数 6,000 株 11,000 株

株主および持株比率 ＫＮＴ－ＣＴホールディングス株式会社 100％ ＫＮＴ－ＣＴホールディングス株式会社 100％

(2) 承継会社

商 号
株式会社近畿日本

ツーリスト中部

株式会社近畿日本

ツーリスト関西

株式会社 KNT-CT

訪日旅行

本 店 所 在 地
名古屋市中村区名駅

南一丁目 27 番 2 号

大阪市浪速区湊町一

丁目 4 番 38 号

東京都千代田区東神

田一丁目 7番 8号

代 表 者 の 役 職

氏 名 （ 予 定 ）

代表取締役社長

佐藤 誠之

代表取締役社長

三田 周作

代表取締役社長

稲田 正彦

事 業 内 容 旅行業 旅行業 旅行業

資 本 金 100 百万円 100 百万円 100 百万円

設立年月日（予定） 平成 29 年 6 月 1 日 平成 29 年 6 月 1 日 平成 29 年 6 月 1 日

発 行 済 株 式 数 4,000 株 4,000 株 4,000 株

株主および持株比率
KNT-CT ホールディングス株式会社

 100％

KNT-CT ホールディングス株式会社

 100％

KNT-CT ホールディングス株式会社

 100％

(注) 会社名は仮称であり、新会社３社の記載内容は、各社の設立時に予定されている

ものであります。

4

⑶分割会社から承継会社に承継する事業

承継会社

KNT 中部 KNT 関西 KNT 訪日

分
割
会
社

K N T
中部地区における

団体旅行事業

関西地区における

団体旅行事業

グローバルマーケテ

ィング事業部の所管

事業

KNT 個人
中部地区における

個人旅行事業

関西地区における

個人旅行事業
（注）

   （注）KNT 訪日は、KNT グローバルマーケティング事業部の海外法人向け訪日旅行事

業を直轄事業として行うほか、KNT 個人、クラブツーリズム株式会社その他の

グループ会社から、訪日外国人向けプロモーション・販売業務等を受託いたします。

５．今後の見通し

本件吸収分割は、当社の完全子会社間での会社分割であるため、当社の平成 30 年 3 月

期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上